
 

 

 

RADA POWIATU NAKIELSKIEGO 

XXII sesja Rady Powiatu Nakielskiego VII kadencji 

1 
 

VII kadencja 

                 2024-2029 

 

PROTOKÓŁ NR XXII/2026 

z obrad XXII sesji Rady Powiatu Nakielskiego 

w dniu 29 kwietnia 2026 roku, w godz. od 13.33 do 15.50 

w Urzędzie Miasta i Gminy Mrocza, Plac 1 Maja 20  
 

PROJEKT PORZĄDKU OBRAD 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie kworum. 

3. Przedstawienie pozostałych punktów porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z XXI sesji Rady Powiatu Nakielskiego. 

5. Sprawozdanie Starosty Nakielskiego z wykonania uchwał Rady Powiatu oraz działalności Zarządu Powiatu  

w okresie międzysesyjnym.  

6. Sprawozdanie organizatora rodzinnej pieczy zastępczej z efektów pracy. 

7. Ocena zasobów pomocy społecznej i wykaz potrzeb w zakresie pomocy społecznej na rok 2026. 

8. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie i pozostałych jednostek pomocy 

społecznej w powiecie nakielskim w roku 2025. 

9. Ocena działalności warsztatów terapii zajęciowej w Paterku, w Szubinie i w Mroczy za 2025 r. 

10. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Nakle nad Notecią 

za rok 2025. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie oceny działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Paterku w 2025 roku. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie oceny działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Mroczy w 2025 roku. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie oceny działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Szubinie w 2025 roku. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia przez Powiat Nakielski pomocy finansowej Gminie Szubin oraz 

zawarcia w tej sprawie umowy pomiędzy Powiatem Nakielskim a Gminą Szubin. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Kcynia. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie wspólnej realizacji zadania polegającego na budowie chodnika w ciągu drogi 

powiatowej nr 1909C Krukówko - Witoldowo w miejscowości Krukówko. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie wspólnej realizacji zadania polegającego na budowie chodnika w ciągu drogi 

powiatowej nr 1916C Sadki - Gromadno w miejscowości Samostrzel oraz budowie zatoki autobusowej przy 

drodze nr 1906C Dziunin - Mrocza w miejscowości Dębionek. 

18. Podjęcie uchwały w sprawie skargi na Starostę Nakielskiego. 

19. Podjęcie uchwały w sprawie skargi na Starostę Nakielskiego. 

20. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej powiatu nakielskiego. 

21. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu powiatu nakielskiego na 2026 rok. 



 

 

 

RADA POWIATU NAKIELSKIEGO 

XXII sesja Rady Powiatu Nakielskiego VII kadencji 

2 
 

22. Informacja Starosty Nakielskiego o skierowanych do niego w okresie międzysesyjnym interpelacjach  

i zapytaniach radnych. 

23. Wnioski i oświadczenia radnych. 

24. Wolne głosy. 

25. Zakończenie obrad.      

Pełny przebieg obrad XXII sesji Rady Powiatu Nakielskiego odzwierciedla nagranie dostępne pod linkiem: 

https://powiatnakielski.esesja.pl/transmisja/83752/xxiiasesjaaradyapowiatuanakielskiegoa29042026ar.htm 

 

Obecni: 

- Radni Rady Powiatu Nakielskiego, według listy obecności z dnia 29 kwietnia 2026 roku, potwierdzającej 

udział w obradach sesji; 

- zaproszeni uczestnicy, według listy z dnia 29 kwietnia roku, potwierdzającej udział w obradach sesji; 

- pozostali uczestnicy. 

 

 

Podjęte uchwały 

Lp. Nr uchwały Data podjęcia Uchwała w sprawie 

1.  XXII/145/2026 29.04.2026 r. oceny działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Paterku w 2025 roku. 

2.  XXII/146/2026 29.04.2026 r. oceny działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Mroczy w 2025 roku. 

3.  XXII/147/2026 29.04.2026 r. oceny działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Szubinie w 2025 

roku. 

4.  XXII/148/2026 29.04.2026 r. udzielenia przez Powiat Nakielski pomocy finansowej Gminie Szubin 

oraz zawarcia w tej sprawie umowy pomiędzy Powiatem Nakielskim 

a Gminą Szubin. 

5.  XXII/149/2026 29.04.2026 r. udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Kcynia. 

6.  XXII/150/2026 29.04.2026 r. wspólnej realizacji zadania polegającego na budowie chodnika w ciągu 

drogi powiatowej nr 1909C Krukówko - Witoldowo w miejscowości 

Krukówko. 

7.  XXII/151/2026 29.04.2026 r. wspólnej realizacji zadania polegającego na budowie chodnika w ciągu 

drogi powiatowej nr 1916C Sadki - Gromadno w miejscowości 

Samostrzel oraz budowie zatoki autobusowej przy drodze nr 1906C 

Dziunin - Mrocza w miejscowości Dębionek. 

8.  XXII/152/2026 29.04.2026 r. skargi na Starostę Nakielskiego (skarga pracownika). 

https://powiatnakielski.esesja.pl/transmisja/83752/xxiiasesjaaradyapowiatuanakielskiegoa29042026ar.htm


 

 

 

RADA POWIATU NAKIELSKIEGO 

XXII sesja Rady Powiatu Nakielskiego VII kadencji 

3 
 

9.  XXII/153/2026 29.04.2026 r. Podjęcie uchwały w sprawie skargi na Starostę Nakielskiego (skarga 

Gospodarstwa Łysinin spółka z o.o.). 

10.  XXII/154/2026 29.04.2026 r. zmieniająca uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej 

powiatu nakielskiego. 

11.  XXII/155/2026 29.04.2026 r. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu powiatu 

nakielskiego na 2026 rok. 

 

 

ODZWIERCIEDLENIE PRZEBIEGU SESJI 

 

Ad 1/ Otwarcie sesji. 

 

Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, o godzinie 13.33 otworzył obrady XXII sesji Rady Powiatu 

Nakielskiego. Powitał radnych, władze Gminy Mrocza oraz zaproszonych gości.   

 

Jarosław Okonek, Burmistrz Miasta i Gminy Mrocza, powitał radnych, gości i wszystkich uczestników sesji  

na terenie gminy Mrocza. Poinformował, że pomimo ograniczonych wpływów budżetowych gmina rozwija się 

intensywnie, realizując liczne inwestycje mające na celu poprawę jakości życia mieszkańców, głównie dzięki 

skutecznemu pozyskiwaniu środków zewnętrznych. 

Następnie przedstawił najważniejsze inwestycje realizowane na terenie gminy. Wskazał na trwającą 

budowę kanalizacji sanitarnej na odcinku Drążno–Samsieczynek wraz z możliwością wykonania 78 przyłączy. 

Wyjaśnił, że inwestycja służy uporządkowaniu gospodarki ściekowej i realizowana jest przy wysokim poziomie 

dofinansowania zewnętrznego. Dodał, iż na realizację zadania pozyskano środki zewnętrzne z Urzędu 

Marszałkowskiego w wysokości 100% kosztów kwalifikowanych.  

Kolejno poinformował o planowanej przebudowie drogi gminnej w miejscowości Krukówko. Wyjaśnił,  

że inwestycja obejmuje budowę kilometrowego odcinka drogi wraz z chodnikami i realizowana będzie przy 

wsparciu środków z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Dodał, iż dofinansowanie wynosi 50% kosztów 

kwalifikowanych, a zakończenie inwestycji planowane jest do 2027 roku. 

Odnosząc się do przebudowy ulicy Kościuszki w Mroczy, wskazał, że inwestycja obejmuje modernizację 

nawierzchni jezdni, chodników, infrastruktury podziemnej oraz przebudowę skrzyżowania. Zaznaczył, że zadanie 

realizowane jest etapami przy zachowaniu ciągłości ruchu drogowego. Poinformował, iż zakończenie robót 

planowane jest na pierwszą połowę 2026 roku. 

Omawiając inwestycje turystyczne, wskazał na zagospodarowanie terenu nad Jeziorem Rościmińskim 

Małym, gdzie planowane jest utworzenie przestrzeni rekreacyjno-plażowej wraz z infrastrukturą towarzyszącą. 

Dodał, że zadanie realizowane jest przy wysokim poziomie dofinansowania. 



 

 

 

RADA POWIATU NAKIELSKIEGO 

XXII sesja Rady Powiatu Nakielskiego VII kadencji 

4 
 

Poinformował również o zakończonej inwestycji polegającej na dostosowaniu zabytkowego budynku 

Urzędu Miasta i Gminy Mrocza do potrzeb osób z niepełnosprawnościami poprzez budowę windy osobowej. 

Wskazał, że całkowity koszt zadania wyniósł 403 tys. zł, przy dofinansowaniu na poziomie 98%. 

Kolejno przedstawił inwestycję obejmującą przebudowę Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury i Rekreacji 

oraz rozbudowę obiektu Ochotniczej Straży Pożarnej w Mroczy. Wyjaśnił, że przedsięwzięcie realizowane jest 

dzięki środkom z programu Polski Ład oraz funduszy ZIT. Wskazał, że realizowana inwestycja ma duże znaczenie 

dla lokalnej społeczności, ponieważ z obiektu korzystać będą m.in. strażacy Ochotniczej Straży Pożarnej, Biblioteka 

Publiczna w Mroczy oraz Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury i Rekreacji. Dodał, że poszczególne jednostki 

organizacyjne będą funkcjonowały wspólnie w jednym obiekcie, przy zachowaniu odrębnych przestrzeni 

użytkowych, co wymagać będzie dobrej współpracy i wypracowania wzajemnych zasad funkcjonowania. 

Poinformował, że zakończenie inwestycji planowane jest na sierpień 2026 rok. 

W dalszej części wystąpienia odniósł się do modernizacji budynku Szkoły Podstawowej w Mroczy. 

Wskazał, że prace obejmują m.in. remont konstrukcji dachowej, wymianę stolarki okiennej i drzwiowej oraz 

modernizację instalacji. Dodał, iż na realizację zadania pozyskano 1 mln zł dofinansowania, a zakończenie 

inwestycji przewidywane jest w drugim kwartale 2028 roku. 

Zwrócił również uwagę na konieczność modernizacji oczyszczalni ścieków w Mroczy. Poinformował,  

że pierwszy etap inwestycji został zakończony, a jego wartość wyniosła blisko 10 mln zł, przy dofinansowaniu  

w wysokości 9,5 mln zł z programu Polski Ład. 

Następnie omówił zakończoną przebudowę byłego przedszkola przy ul. Łąkowej w Mroczy, gdzie obecnie 

funkcjonują m.in. dom dziennej pomocy, żłobek miejski oraz przestrzeń dla działalności społecznej. Dodał,  

że wartość inwestycji wyniosła ponad 9 mln zł przy dofinansowaniu przekraczającym 90%. 

Poinformował również o utworzeniu publicznego żłobka miejskiego, prowadzonego we współpracy  

z Wyższą Szkołą Gospodarki w Bydgoszczy. Wskazał, że przedsięwzięcie spotkało się z bardzo dużym 

zainteresowaniem mieszkańców. 

W dalszej części wystąpienia przedstawił informacje dotyczące realizacji inwestycji mieszkaniowej  

w ramach Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej KZN Bydgoski. Wyjaśnił, że w ramach przedsięwzięcia powstaje 

budynek obejmujący 43 lokale mieszkalne. Podkreślił, że gmina pozyskała na ten cel znaczące środki zewnętrzne, 

a także wnioskuje o dodatkowe wsparcie w ramach Krajowego Planu Odbudowy. Dodał, że inwestycja ma istotnie 

wpłynąć na poprawę sytuacji mieszkaniowej mieszkańców gminy. 

Poinformował ponadto o licznych inwestycjach realizowanych w sołectwach i osiedlach w ramach 

funduszy sołeckich, obejmujących m.in. rozbudowę oświetlenia oraz doposażenie świetlic wiejskich. Zaznaczył, 

że są to zadania wskazywane bezpośrednio przez mieszkańców. 

Na zakończenie podkreślił znaczenie współpracy partnerskiej pomiędzy samorządami. Wyraził uznanie 

dla działań inwestycyjnych Powiatu Nakielskiego realizowanych na terenie Gminy Mrocza, w szczególności  

w zakresie infrastruktury drogowej oraz budowy dróg pieszo-rowerowych. Pozytywnie ocenił także współpracę  

z Zarządem Dróg Powiatowych w zakresie utrzymania dróg powiatowych na terenie gminy. 



 

 

 

RADA POWIATU NAKIELSKIEGO 

XXII sesja Rady Powiatu Nakielskiego VII kadencji 

5 
 

Kończąc wystąpienie, podziękował za uwagę oraz podkreślił, że intensywny rozwój Gminy Mrocza jest 

efektem dobrej współpracy samorządowej i skutecznego pozyskiwania środków zewnętrznych. 

 

Krzysztof Błoński, Starosta Nakielski, podziękował za możliwość przeprowadzenia wyjazdowej sesji na terenie 

gminy Mrocza. Wskazał, że celem organizowania sesji w poszczególnych gminach jest poznanie najważniejszych 

wyzwań, celów oraz inwestycji realizowanych przez samorządy lokalne, a także przybliżenie mieszkańcom 

działalności i zadań realizowanych przez Radę Powiatu. Pogratulował władzom Gminy Mrocza oraz mieszkańcom 

dynamicznego rozwoju gminy i dużej liczby prowadzonych inwestycji. Podkreślił znaczenie współpracy 

samorządowej przy realizacji wspólnych przedsięwzięć. 

Odnosząc się do inwestycji powiatowych realizowanych na terenie gminy Mrocza, poinformował  

o przebudowie drogi do Witosławia wraz ze ścieżką rowerową o długości ponad 4,5 km i wartości przekraczającej 

7 mln zł. Dodał, że mimo wydłużenia terminu realizacji inwestycji, jej zakończenie planowane jest do końca maja. 

Wskazał również, że planowana jest kolejna inwestycja obejmująca rewitalizację drogi oraz budowę ścieżki 

rowerowej na odcinku Nakło–Dębowo–Witosław. Wyjaśnił, że w bieżącym roku planowane jest zakończenie prac 

projektowych i złożenie wniosku o dofinansowanie pierwszego etapu zadania.  

Poinformował ponadto o planowanych inwestycjach drogowych w miejscowościach Rościmin i Ostrowo, 

obejmujących modernizację dróg powiatowych. 

Następnie odniósł się do planowanej przez Generalną Dyrekcję Dróg Krajowych i Autostrad największej 

inwestycji drogowej w powiecie nakielskim. Wyjaśnił, że przedsięwzięcie obejmuje realizację drogi ekspresowej 

w kierunku Bydgoszczy i Wyrzyska, a wartość najniższych ofert przekracza 600 mln zł dla każdego z odcinków. 

Dodał, że podpisanie umowy z wykonawcą planowane jest w połowie roku. 

Podkreślił, że inwestycja ta znacząco wpłynie na rozwój Nakła nad Notecią i Mroczy, dlatego niezwykle 

istotne jest odpowiednie przygotowanie infrastruktury towarzyszącej, w tym budowa ścieżek rowerowych  

i przejść dla pieszych przy drodze wojewódzkiej nr 241. Poinformował, że trwają już prace projektowe w tym 

zakresie. 

 

Ad 2/ Stwierdzenie kworum. 

 

Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, zarządził stwierdzenie kworum. Poinformował,  

że w obradach sesji uczestniczy 21 radnych w związku z czym Rada jest władna do podejmowania uchwał, jak 

również innych aktów prawnych. 

 

Ad 3/ Przedstawienie pozostałych punktów porządku obrad.  

 

Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, odczytał pozostałe punkty porządku obrad sesji. 

 

4. Przyjęcie protokołu z XXI sesji Rady Powiatu Nakielskiego. 



 

 

 

RADA POWIATU NAKIELSKIEGO 

XXII sesja Rady Powiatu Nakielskiego VII kadencji 

6 
 

5. Sprawozdanie Starosty Nakielskiego z wykonania uchwał Rady Powiatu oraz działalności Zarządu Powiatu  

w okresie międzysesyjnym.  

6. Sprawozdanie organizatora rodzinnej pieczy zastępczej z efektów pracy. 

7. Ocena zasobów pomocy społecznej i wykaz potrzeb w zakresie pomocy społecznej na rok 2026. 

8. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie i pozostałych jednostek pomocy 

społecznej w powiecie nakielskim w roku 2025. 

9. Ocena działalności warsztatów terapii zajęciowej w Paterku, w Szubinie i w Mroczy za 2025 r. 

10. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Nakle nad 

Notecią za rok 2025. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie oceny działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Paterku w 2025 roku. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie oceny działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Mroczy w 2025 roku. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie oceny działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Szubinie w 2025 roku. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia przez Powiat Nakielski pomocy finansowej Gminie Szubin oraz 

zawarcia w tej sprawie umowy pomiędzy Powiatem Nakielskim a Gminą Szubin. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Kcynia. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie wspólnej realizacji zadania polegającego na budowie chodnika w ciągu drogi 

powiatowej nr 1909C Krukówko - Witoldowo w miejscowości Krukówko. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie wspólnej realizacji zadania polegającego na budowie chodnika w ciągu drogi 

powiatowej nr 1916C Sadki - Gromadno w miejscowości Samostrzel oraz budowie zatoki autobusowej 

przy drodze nr 1906C Dziunin - Mrocza w miejscowości Dębionek. 

18. Podjęcie uchwały w sprawie skargi na Starostę Nakielskiego. 

19. Podjęcie uchwały w sprawie skargi na Starostę Nakielskiego. 

20. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej powiatu 

nakielskiego. 

21. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu powiatu nakielskiego na 2026 rok. 

22. Informacja Starosty Nakielskiego o skierowanych do niego w okresie międzysesyjnym interpelacjach  

i zapytaniach radnych. 

23. Wnioski i oświadczenia radnych. 

24. Wolne głosy. 

25. Zakończenie obrad.   

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

Rada Powiatu Nakielskiego przyjęła porządek obrad z zaproponowanymi zmianami. 

WYNIK GŁOSOWANIA 

GŁOSOWAŁO 21 

ZA 21 

PRZECIW 0 

WSTRZYMUJĘ SIĘ 0 



 

 

 

RADA POWIATU NAKIELSKIEGO 

XXII sesja Rady Powiatu Nakielskiego VII kadencji 

7 
 

Imienny wynik głosowania z systemu informatycznego stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad 4/ Przyjęcie protokołu z XXI sesji Rady Powiatu Nakielskiego.  

 

Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, poinformował, że protokół wyłożony był do wglądu w Biurze 

Rady. Wszyscy radni mieli możliwość zapoznania się z jego treścią.  

 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

Rada Powiatu Nakielskiego jednogłośnie przyjęła protokół z XXI sesji Rady Powiatu Nakielskiego. 

WYNIK GŁOSOWANIA 

GŁOSOWAŁO 21 

ZA 21 

PRZECIW 0 

WSTRZYMUJĘ SIĘ 0 

Imienny wynik głosowania z systemu informatycznego stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad 5/ Sprawozdanie Starosty Nakielskiego z wykonania uchwał Rady Powiatu oraz działalności Zarządu Powiatu 

w okresie międzysesyjnym.  

 

Pytań i uwag nie było. 

Ad 6/ Sprawozdanie organizatora rodzinnej pieczy zastępczej z efektów pracy. 

Marek Durałek, Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nakle nad Notecią, wskazał, że w Powiecie 

Nakielskim funkcjonują jednostki organizacyjne realizujące zadania z zakresu pomocy społecznej, tj. Dom Pomocy 

Społecznej, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie oraz Środowiskowy Dom Samopomocy. Dodał również, że na 

terenie powiatu działają trzy warsztaty terapii zajęciowej zlokalizowane w Szubinie, Paterku i Mroczy.  

Powiedział, że działania powiatu skierowane są do osób z niepełnosprawnościami, w tym osób  

z niepełnosprawnością intelektualną, zaburzeniami psychicznymi oraz emocjonalnymi. Wyjaśnił, że Dom Pomocy 

Społecznej przeznaczony jest dla osób przewlekle somatycznie chorych, natomiast Powiatowe Centrum Pomocy 

Rodzinie realizuje szeroki zakres zadań, z których najważniejszym jest organizowanie pieczy zastępczej w formie 

rodzinnej i instytucjonalnej. 

Poinformował, że obecnie na terenie powiatu funkcjonują 104 rodziny zastępcze, w tym rodziny 

spokrewnione, niespokrewnione, zawodowe, rodzinne domy dziecka oraz rodziny pełniące funkcję pogotowia 

opiekuńczego. Dodał, że powiat prowadzi trzy placówki opiekuńczo-wychowawcze zlokalizowane w Paulinie, 

Szubinie i Nakle nad Notecią, dysponujące łącznie 38 miejscami. Zwrócił uwagę, że aktualnie w placówkach 

przebywa dodatkowo szesnaścioro dzieci ponad stan. Wyjaśnił, że problem braku miejsc w pieczy zastępczej jest 

obecnie jednym z najpoważniejszych wyzwań i stanowi przedmiot uwag zgłaszanych podczas kontroli Wydziału 



 

 

 

RADA POWIATU NAKIELSKIEGO 

XXII sesja Rady Powiatu Nakielskiego VII kadencji 

8 
 

Polityki Społecznej. Podkreślił jednocześnie, że sytuacja ta ma charakter ogólnopolski i dotyczy wszystkich 

powiatów, ponieważ liczba dzieci kierowanych do pieczy zastępczej stale wzrasta. 

Poinformował, że w ubiegłym roku utworzono nową placówkę w Nakle nad Notecią przeznaczoną dla 

dziesięciorga dzieci. Dodał, że planowana jest budowa dwóch kolejnych placówek o charakterze rodzinnym dla 

łącznie szesnaściorga dzieci. Wskazał również, że prowadzone są działania mające na celu przekształcenie 

placówki w Szubinie w placówkę interwencyjną, co umożliwi czasowe zwiększenie liczby miejsc dla dzieci 

trafiających do pieczy zastępczej w trybie interwencyjnym. 

Zwrócił uwagę, że zarówno jednostki organizacyjne powiatu, jak i podmioty prowadzone przez 

Towarzystwo Przyjaciół Dzieci i Ligę Kobiet Polskich, zgłaszają rosnące potrzeby związane ze zwiększającym się 

zapotrzebowaniem na pomoc społeczną. Wskazał, że wzrost liczby osób starszych, osób z niepełnosprawnościami 

oraz dzieci wymagających umieszczenia w pieczy zastępczej powoduje konieczność zwiększania liczby miejsc, 

środków finansowych oraz etatów. Dodał również, że istniejąca infrastruktura wymaga sukcesywnych remontów 

i nakładów inwestycyjnych, co dotyczy m.in. Domu Pomocy Społecznej oraz warsztatów terapii zajęciowej  

w Mroczy. Poinformował, że prowadzone będą spotkania z przedstawicielami jednostek organizacyjnych  

i warsztatów terapii zajęciowej w celu stopniowego rozwiązywania zgłaszanych problemów. Wyraził nadzieję, że 

sytuację poprawią projektowane zmiany w ustawie o pomocy społecznej, obejmujące m.in. nowe rozwiązania 

dotyczące funkcjonowania rodzin zastępczych oraz zasad ich zatrudniania. Dodał, że prowadzone są działania 

promujące rodzicielstwo zastępcze, w tym cykliczne audycje radiowe poświęcone tematyce pomocy społecznej  

i pieczy zastępczej. Poinformował również o organizacji wydarzenia „Galopem po rodzinę”, które odbędzie się  

13 czerwca w Szubinie i ma na celu promocję rodzin zastępczych oraz umożliwienie mieszkańcom bezpośrednich 

rozmów z rodzinami zastępczymi i organizatorami pieczy zastępczej. 

Wskazał ponadto, że powiat uczestniczy w projekcie „Rodzina w Centrum”, którego celem jest wsparcie 

dzieci i rodzin zastępczych, w szczególności poprzez pomoc psychologiczną, psychiatryczną i prawną. 

Poinformował także o funkcjonowaniu punktu interwencji kryzysowej, w którym mieszkańcy mogą skorzystać  

z pomocy psychologa, radcy prawnego i terapeuty. 

Na zakończenie powiedział, że na terenie wszystkich gmin powiatu prowadzone są punkty nieodpłatnej 

pomocy prawnej, cieszące się dużym zainteresowaniem mieszkańców. Dodał również, że realizowane  

są programy związane z przeciwdziałaniem przemocy domowej, skierowane zarówno do osób doświadczających 

przemocy, jak i jej sprawców. 

 

Radny Krzysztof Napieralski zapytał, ile wolnych miejsc dla dzieci znajduje się obecnie w Placówce Opiekuńczo-

Wychowawczej w Paulinie oraz gdzie mogłyby zostać skierowane dzieci w sytuacji konieczności ich pilnego 

umieszczenia w pieczy zastępczej, w przypadku braku wolnych miejsc w placówce. 

 

Marek Durałek, Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinnie w Nakle nad Notecią, wyjaśnił, że obecnie 

jedyną możliwością zabezpieczenia dzieci wymagających pilnego umieszczenia w pieczy zastępczej jest 

skierowanie ich do placówki interwencyjnej lub do rodziny zastępczej pełniącej funkcję pogotowia opiekuńczego. 



 

 

 

RADA POWIATU NAKIELSKIEGO 

XXII sesja Rady Powiatu Nakielskiego VII kadencji 

9 
 

Poinformował, że dzieci przyjmowane interwencyjnie mogą czasowo przebywać w placówce ponad stan, przy 

zachowaniu określonych wymogów organizacyjnych, w tym zapewnieniu odpowiedniej liczby wychowawców na 

każdej zmianie. Dodał, że równolegle wszczynane są działania zmierzające do umieszczenia dzieci w docelowych 

rodzinach zastępczych. 

Wskazał, że procedury związane z organizacją pieczy zastępczej są skomplikowane i czasochłonne, 

dlatego konieczne jest tworzenie nowych placówek opiekuńczo-wychowawczych oraz dodatkowych miejsc 

interwencyjnych, w szczególności w Szubinie. Wyjaśnił, że placówka w Szubinie posiada lepsze warunki lokalowe 

do pełnienia funkcji interwencyjnej niż placówka w Paulinie, co ułatwiłoby organizację opieki nad większą liczbą 

dzieci. 

Dyrektor podkreślił, że system pomocy społecznej zmierza w kierunku ograniczania pieczy 

instytucjonalnej na rzecz rodzinnej pieczy zastępczej. Zwrócił jednak uwagę, że pozyskanie kandydatów do 

pełnienia funkcji rodzin zastępczych jest bardzo trudne i wymaga zmian systemowych, w tym nowych rozwiązań 

prawnych dotyczących form zatrudnienia rodzin zastępczych. Wyraził nadzieję, że projektowane zmiany 

ustawowe wpłyną na zwiększenie zainteresowania prowadzeniem rodzinnej pieczy zastępczej. 

Poinformował również, że powiat podejmuje działania wspierające rodziny zastępcze, m.in. poprzez 

udostępnianie mieszkań. Wskazał, że w Szubinie przygotowano wyremontowane mieszkanie, w którym mogłaby 

zamieszkać rodzina zastępcza gotowa przyjąć dzieci z placówki w Paulinie. Dodał, że powiat deklaruje również 

pomoc w wynajmie innych lokali mieszkalnych dla rodzin zastępczych. 

Na zakończenie poinformował, że liczba dzieci przebywających w placówce w Paulinie stale się zmienia. 

Wyjaśnił, że na koniec poprzedniego roku w placówce przebywało 20 dzieci, natomiast obecnie jest ich 24. 

Zwrócił uwagę, że coraz częściej do pieczy zastępczej trafiają liczne rodzeństwa, co powoduje gwałtowne 

zwiększanie liczby dzieci wymagających umieszczenia w placówkach. Dodał, że problem ten ma charakter 

systemowy i wymaga szerszych działań na poziomie krajowym. 

 

Krzysztof Błoński, Starosta Nakielski, poinformował, że powiat uzyskał dofinansowanie z Urzędu 

Marszałkowskiego w wysokości około 2 mln 300 tys. zł na realizację planowanej inwestycji. Wyjaśnił,  

że podpisanie umowy przewidywane jest w maju, a rozpoczęcie budowy planowane jest jeszcze w bieżącym roku. 

Dodał, że podczas obecnej sesji, zgodnie z wcześniejszymi wyjaśnieniami Skarbnika Powiatu, planowane jest 

zwiększenie środków finansowych w załączniku inwestycyjnym. Wskazał, że w przypadku podjęcia przez Radę 

odpowiedniej uchwały możliwe będzie ogłoszenie przetargu już w czerwcu.  

 

Więcej pytań i uwag nie było. 

 

Ad 7/ Ocena zasobów pomocy społecznej i wykaz potrzeb w zakresie pomocy społecznej na rok 2026. 

Marek Durałek, Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinnie w Nakle nad Notecią, wskazał, że  

w przypadku posiadania większych możliwości finansowych zasadne byłoby zwiększenie potencjału wszystkich 

jednostek działających w obszarze pomocy społecznej, w szczególności poprzez rozszerzenie możliwości 



 

 

 

RADA POWIATU NAKIELSKIEGO 

XXII sesja Rady Powiatu Nakielskiego VII kadencji 

10 
 

przyjmowania nowych uczestników i podopiecznych. Podkreślił, że zarówno Środowiskowy Dom Samopomocy, 

jak i warsztaty terapii zajęciowej zgłaszają potrzebę zwiększenia liczby miejsc, co wynika z rosnących potrzeb 

społecznych. 

Poinformował, że podejmowane są już działania mające na celu poprawę sytuacji lokalowej  

i organizacyjnej poszczególnych jednostek. Wyjaśnił, że w związku z przeniesieniem punktu nieodpłatnej pomocy 

prawnej do Nakła nad Notecią zwolnione zostanie jedno pomieszczenie w Paterku, co umożliwi przyjęcie 

dodatkowych pięciu osób do Środowiskowego Domu Samopomocy. 

Dodał, że Warsztat Terapii Zajęciowej w Paterku zgłasza potrzebę zagospodarowania terenu przyległego 

do nieruchomości, co miałoby ułatwić realizację prowadzonych działań. Wskazał również na potrzebę bardziej 

uporządkowanego i systematycznego korzystania z sali znajdującej się w Paterku. Wyjaśnił jednak, że sala  

ta wykorzystywana jest do realizacji wielu przedsięwzięć o charakterze powiatowym i ponadpowiatowym, w tym 

projektów społecznych, zajęć dla seniorów, działań prowadzonych przez Centrum Usług Społecznych oraz 

różnego rodzaju warsztatów i spotkań. 

Podkreślił, że nie ma możliwości przekazania sali warsztatom terapii zajęciowej do wyłącznego 

użytkowania, jednak podejmowane będą działania zmierzające do umożliwienia korzystania z niej w możliwie 

najszerszym zakresie, co mogłoby przyczynić się do zwiększenia liczby uczestników warsztatów. 

Na zakończenie poinformował, że w najbliższym czasie planowane są spotkania ze wszystkimi 

przedstawicielami jednostek realizujących zadania z zakresu pomocy społecznej. Dodał, że celem tych rozmów 

będzie wspólne wypracowywanie rozwiązań dla najważniejszych problemów oraz dalszy rozwój systemu pomocy 

społecznej w powiecie. 

Pytań i uwag nie było. 

Ad 8/ Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie i pozostałych jednostek pomocy 

społecznej w powiecie nakielskim w roku 2025. 

Pytań i uwag nie było. 

Ad 9/ Ocena działalności warsztatów terapii zajęciowej w Paterku, w Szubinie i w Mroczy za 2025 r. 

Radny Jarosław Odrobiński, poinformował, że Dyrektor PCPR potwierdził organizację spotkania  

z przedstawicielami jednostek zajmujących się pomocą społeczną, które ma odbyć się po świętach majowych. 

Wyraził opinię, że takie rozwiązanie będzie korzystne i pozwoli na szczegółowe omówienie problemów 

zgłaszanych przez poszczególne jednostki.  

Zwrócił szczególną uwagę na sytuację Warsztatu Terapii Zajęciowej w Mroczy, podkreślając, że jest to 

bardzo ważna, aktywna i widoczna instytucja funkcjonująca na terenie gminy. Wskazał jednocześnie, że głównym 

problemem pozostaje stan techniczny budynku oraz ograniczone możliwości lokalowe obiektu. 



 

 

 

RADA POWIATU NAKIELSKIEGO 

XXII sesja Rady Powiatu Nakielskiego VII kadencji 

11 
 

Zaapelował do Zarządu Powiatu o uwzględnienie potrzeb związanych z remontem lub modernizacją 

budynku warsztatów terapii zajęciowej w Mroczy. Poinformował również, że Burmistrz podejmuje działania 

mające na celu pozyskanie wsparcia dla realizacji tego zadania. 

Radny podziękował także za wsparcie finansowe udzielone w poprzednim roku, które umożliwiło 

wykonanie zadaszonego miejsca rekreacyjnego służącego uczestnikom warsztatów terapii zajęciowej w Mroczy. 

Więcej pytań i uwag nie było. 

Ad 10/ Sprawozdanie z działalności Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Nakle nad 

Notecią za rok 2025. 

Pytań i uwag nie było. 

Ad 11/ Podjęcie uchwały w sprawie oceny działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Paterku w 2025 roku. 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

Rada Powiatu Nakielskiego podjęła uchwałę w sprawie oceny działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Paterku 

w 2025 roku, która została zapisana w rejestrze uchwał pod nr XXII/145/2026. 

WYNIK GŁOSOWANIA 

GŁOSOWAŁO 21 

ZA 21 

PRZECIW 0 

WSTRZYMUJĘ SIĘ 0 

Imienny wynik głosowania z systemu informatycznego stanowi załącznik do protokołu. 

Ad 12/ Podjęcie uchwały w sprawie oceny działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Mroczy w 2025 roku. 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

Rada Powiatu Nakielskiego podjęła uchwałę w sprawie oceny działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Mroczy 

w 2025 roku, która została zapisana w rejestrze uchwał pod nr XXII/146/2026. 

WYNIK GŁOSOWANIA 

GŁOSOWAŁO 21 

ZA 21 

PRZECIW 0 

WSTRZYMUJĘ SIĘ 0 

Imienny wynik głosowania z systemu informatycznego stanowi załącznik do protokołu. 

Ad 13/ Podjęcie uchwały w sprawie oceny działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Szubinie w 2025 roku. 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 



 

 

 

RADA POWIATU NAKIELSKIEGO 

XXII sesja Rady Powiatu Nakielskiego VII kadencji 

12 
 

Rada Powiatu Nakielskiego podjęła uchwałę w sprawie oceny działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej  

w Szubinie w 2025 roku, która została zapisana w rejestrze uchwał pod nr XXII/147/2026. 

WYNIK GŁOSOWANIA 

GŁOSOWAŁO 21 

ZA 21 

PRZECIW 0 

WSTRZYMUJĘ SIĘ 0 

Imienny wynik głosowania z systemu informatycznego stanowi załącznik do protokołu. 

 

Marian Olszyński, Przewodniczący Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych poinformował,  

że od 24 lat działa w obszarze wsparcia osób z niepełnosprawnościami i z dużym uznaniem odnosi się do wszelkich 

inicjatyw służących poprawie dostępności oraz jakości życia tej grupy społecznej. Pogratulował Burmistrzowi 

Mroczy realizacji inwestycji związanej z montażem windy, podkreślając znaczenie takich działań dla osób  

z niepełnosprawnościami. 

Wskazał, że podczas posiedzeń Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych omawiane 

były kwestie funkcjonowania warsztatów terapii zajęciowej oraz potrzeba tworzenia nowych form aktywizacji 

zawodowej osób z niepełnosprawnościami. Zwrócił uwagę, że po zakończeniu uczestnictwa w warsztatach terapii 

zajęciowej wiele osób napotyka trudności związane z wejściem na otwarty rynek pracy. 

Wyjaśnił, że rozwój technologii oraz rosnąca konkurencja powodują ograniczanie liczby stanowisk pracy 

dostosowanych do możliwości osób z niepełnosprawnościami. Podkreślił jednocześnie, że konieczne jest 

poszukiwanie nowych rozwiązań wspierających aktywizację zawodową tej grupy mieszkańców. 

Poinformował, że podczas ostatnich spotkań zrodziła się inicjatywa utworzenia Zakładów Aktywności 

Zawodowej jako formy pośredniej pomiędzy warsztatami terapii zajęciowej a zatrudnieniem na otwartym rynku 

pracy. Dodał, że prowadzone są już pierwsze rozmowy w tym zakresie z przedstawicielami władz powiatu, 

Powiatowego Urzędu Pracy oraz innych instytucji zaangażowanych w rehabilitację zawodową osób  

z niepełnosprawnościami. 

Zwrócił uwagę, że potrzeby w zakresie wsparcia społecznego stale rosną zarówno wśród osób starszych, 

jak i dzieci oraz młodzieży z różnego rodzaju ograniczeniami zdrowotnymi. Podkreślił, że obserwowany jest 

wzrost liczby osób wymagających stałej opieki oraz specjalistycznego wsparcia. 

W dalszej części wypowiedzi przedstawił działalność zakładu pracy chronionej ZELAN, wskazując,  

że mimo postępu technologicznego utrzymywane są stanowiska pracy dostosowane do możliwości osób  

z niepełnosprawnościami. Wyjaśnił, że celem tych działań jest nie tylko zapewnienie zatrudnienia, ale również 

umożliwienie osobom z niepełnosprawnościami aktywnego uczestnictwa w życiu społecznym i zawodowym. 

Podkreślił, że miejsca pracy i aktywizacji społecznej często pełnią dla osób z niepełnosprawnościami 

bardzo ważną funkcję integracyjną i wspierającą. Dodał, że wiele z tych osób odnajduje w pracy poczucie 

bezpieczeństwa, satysfakcji i przynależności społecznej. 

Na zakończenie poinformował, że prowadzone są rozmowy dotyczące możliwości utworzenia Zakładów 

Aktywności Zawodowej na terenie powiatu, a także identyfikowane są potencjalne obiekty, które mogłyby zostać 



 

 

 

RADA POWIATU NAKIELSKIEGO 

XXII sesja Rady Powiatu Nakielskiego VII kadencji 

13 
 

wykorzystane do realizacji tego celu. Zaapelował do Rady Powiatu oraz Zarządu Powiatu o wspieranie tej 

inicjatywy w przyszłości. 

 

Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, poinformował, że pracuje w Zespole Szkół Specjalnych  

w Szubinie i zwrócił uwagę, iż na terenie powiatu nakielskiego funkcjonują trzy szkoły specjalne oraz trzy 

warsztaty terapii zajęciowej. Wyjaśnił, że każda ze szkół posiada klasy przysposabiające do pracy, jednak proces 

edukacji i opieki kończy się po ukończeniu przez uczniów 24. roku życia, a osoby te często pozostają bez 

perspektyw dalszego funkcjonowania zawodowego i społecznego. 

Zauważył, że warsztaty terapii zajęciowej są już w pełni obsadzone. Przypomniał, że w przeszłości tę 

przestrzeń częściowo wypełniały spółdzielnie inwalidów, natomiast obecnie brakuje realnych możliwości dalszej 

aktywizacji zawodowej osób z niepełnosprawnościami. 

Podkreślił, że problem jest złożony, ponieważ funkcjonowanie zakładu aktywności zawodowej 

wymagałoby znalezienia takiego profilu działalności, który pozwoliłby na utrzymanie się na konkurencyjnym 

rynku.  

Wyraził uznanie dla działalności ZELAN-u, który oferuje im nie tylko miejsca pracy, ale również 

odpowiednie zaplecze medyczne i rehabilitacyjne. Podkreślił, że prowadzenie tego typu działalności wiąże się  

z koniecznością spełniania wielu wymogów organizacyjnych i społecznych. 

Poparł przedstawioną wcześniej propozycję rozpoczęcia prac nad utworzeniem Zakładu Aktywności 

Zawodowej, wskazując, że w innych miejscach tego typu placówki funkcjonują z powodzeniem. Zaznaczył jednak, 

że konieczne jest podjęcie przemyślanych decyzji, które pozwolą stworzyć trwałe miejsca pracy dla osób  

z niepełnosprawnościami. 

Dodał, że samorządy, w tym między innymi Urząd Miejski w Szubinie, podejmują działania wspierające 

osoby z niepełnosprawnościami, np. poprzez organizowanie prac interwencyjnych. Ocenił jednak, że działania  

te stanowią jedynie częściową odpowiedź na istniejące potrzeby. 

 

Ad 14/ Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia przez Powiat Nakielski pomocy finansowej Gminie Szubin oraz 

zawarcia w tej sprawie umowy pomiędzy Powiatem Nakielskim a Gminą Szubin. 

Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, poinformował, że w § 1 uchwały kwota wskazana w nawiasie 

została zapisana błędnie i wymaga korekty. Wyjaśnił, że prawidłowy zapis powinien brzmieć: „trzydzieści cztery 

tysiące dwieście złotych. Dodał, że uchwała zostanie poddana pod głosowanie z uwzględnieniem wskazanej 

poprawki. 

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono. 

Rada Powiatu Nakielskiego podjęła uchwałę w sprawie udzielenia przez Powiat Nakielski pomocy finansowej 

Gminie Szubin oraz zawarcia w tej sprawie umowy pomiędzy Powiatem Nakielskim a Gminą Szubin, która została 

zapisana w rejestrze uchwał pod nr XXII/148/2026. 



 

 

 

RADA POWIATU NAKIELSKIEGO 

XXII sesja Rady Powiatu Nakielskiego VII kadencji 

14 
 

WYNIK GŁOSOWANIA 

GŁOSOWAŁO 21 

ZA 21 

PRZECIW 0 

WSTRZYMUJĘ SIĘ 0 

Imienny wynik głosowania z systemu informatycznego stanowi załącznik do protokołu. 

Ad 15/ Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Kcynia. 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

Rada Powiatu Nakielskiego podjęła uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Kcynia, która 

została zapisana w rejestrze uchwał pod nr XXII/149/2026. 

WYNIK GŁOSOWANIA 

GŁOSOWAŁO 21 

ZA 21 

PRZECIW 0 

WSTRZYMUJĘ SIĘ 0 

Imienny wynik głosowania z systemu informatycznego stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad 16/ Podjęcie uchwały w sprawie wspólnej realizacji zadania polegającego na budowie chodnika w ciągu drogi 

powiatowej nr 1909C Krukówko - Witoldowo w miejscowości Krukówko. 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

Rada Powiatu Nakielskiego podjęła uchwałę w sprawie wspólnej realizacji zadania polegającego na budowie 

chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 1909C Krukówko - Witoldowo w miejscowości Krukówko, która została 

zapisana w rejestrze uchwał pod nr XXII/150/2026. 

WYNIK GŁOSOWANIA 

GŁOSOWAŁO 21 

ZA 21 

PRZECIW 0 

WSTRZYMUJĘ SIĘ 0 

Imienny wynik głosowania z systemu informatycznego stanowi załącznik do protokołu. 

Ad 17/ Podjęcie uchwały w sprawie wspólnej realizacji zadania polegającego na budowie chodnika w ciągu drogi 

powiatowej nr 1916C Sadki - Gromadno w miejscowości Samostrzel oraz budowie zatoki autobusowej przy 

drodze nr 1906C Dziunin - Mrocza w miejscowości Dębionek. 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

Rada Powiatu Nakielskiego podjęła uchwałę w sprawie wspólnej realizacji zadania polegającego na budowie 

chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 1916C Sadki - Gromadno w miejscowości Samostrzel oraz budowie zatoki 



 

 

 

RADA POWIATU NAKIELSKIEGO 

XXII sesja Rady Powiatu Nakielskiego VII kadencji 

15 
 

autobusowej przy drodze nr 1906C Dziunin - Mrocza w miejscowości Dębionek, która została zapisana w rejestrze 

uchwał pod nr XXII/151/2026. 

WYNIK GŁOSOWANIA 

GŁOSOWAŁO 21 

ZA 21 

PRZECIW 0 

WSTRZYMUJĘ SIĘ 0 

Imienny wynik głosowania z systemu informatycznego stanowi załącznik do protokołu. 

Ad 18/ Podjęcie uchwały w sprawie skargi na Starostę Nakielskiego. (skarga pracownika) 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

Rada Powiatu Nakielskiego podjęła uchwałę w sprawie skargi na Starostę Nakielskiego, która została zapisana  

w rejestrze uchwał pod nr XXII/152/2026. 

WYNIK GŁOSOWANIA 

GŁOSOWAŁO 20 

ZA 20 

PRZECIW 0 

WSTRZYMUJĘ SIĘ 0 

BRAK GŁOSU 1 

Imienny wynik głosowania z systemu informatycznego stanowi załącznik do protokołu. 

Ad 19 Podjęcie uchwały w sprawie skargi na Starostę Nakielskiego. (skarga Gospodarstwa Łysinin spółka z o.o.) 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

Rada Powiatu Nakielskiego podjęła uchwałę w sprawie skargi na Starostę Nakielskiego, która została zapisana  

w rejestrze uchwał pod nr XXII/153/2026. 

WYNIK GŁOSOWANIA 

GŁOSOWAŁO 20 

ZA 20 

PRZECIW 0 

WSTRZYMUJĘ SIĘ 0 

BRAK GŁOSU 1 

Imienny wynik głosowania z systemu informatycznego stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad 20/ Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej powiatu nakielskiego. 

 

Natalia Zmudzińska, Skarbnik Powiatu, poinformowała, że w dniu dzisiejszym na posiedzeniu Zarząd Powiatu 

podjął dwie uchwały w sprawie: wniesienia autopoprawki do projektu uchwały zmieniającej uchwałę  

w sprawie wieloletniej prognozy finansowej powiatu nakielskiego, skierowanej do rozpatrzenia przez Radę 

Powiatu Nakielskiego na sesji w dniu 29 kwietnia 2026 roku oraz wniesienia autopoprawki do projektu uchwały 

zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej powiatu nakielskiego, skierowanej  



 

 

 

RADA POWIATU NAKIELSKIEGO 

XXII sesja Rady Powiatu Nakielskiego VII kadencji 

16 
 

do rozpatrzenia przez Radę Powiatu Nakielskiego na sesji w dniu 29 kwietnia 2026 roku. Skarbnik Powiatu 

zwróciła się do radnych z prośbą o uchwalenie przedłożonych projektów wraz z wprowadzonymi 

autopoprawkami. 

 

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono.  

 

Rada Powiatu Nakielskiego podjęła zmieniającą uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej powiatu 

nakielskiego, która została zapisana w rejestrze uchwał pod nr XXII/154/2026. 

WYNIK GŁOSOWANIA 

GŁOSOWAŁO 21 

ZA 21 

PRZECIW 0 

WSTRZYMUJĘ SIĘ 0 

Imienny wynik głosowania z systemu informatycznego stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad 21/Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu powiatu nakielskiego na 2026 rok. 

 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

Rada Powiatu Nakielskiego podjęła zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu powiatu nakielskiego  

na 2025 rok, która została zapisana w rejestrze uchwał pod nr XXII/155/2026. 

WYNIK GŁOSOWANIA 

GŁOSOWAŁO 21 

ZA 21 

PRZECIW 0 

WSTRZYMUJĘ SIĘ 0 

Imienny wynik głosowania z systemu informatycznego stanowi załącznik do protokołu.  

 

Ad 22/Informacja Starosty Nakielskiego o skierowanych do niego w okresie międzysesyjnym interpelacjach  

i zapytaniach radnych. 

 

Krzysztof Błoński, Starosta Nakielski, przedstawił informację o skierowanych do niego w okresie międzysesyjnym 

interpelacjach i zapytaniach radnych. 

Informacja stanowi załącznik do protokołu sesji. 

 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

Ad 23/ Wnioski i oświadczenia radnych. 

 



 

 

 

RADA POWIATU NAKIELSKIEGO 

XXII sesja Rady Powiatu Nakielskiego VII kadencji 

17 
 

Radny Jarosław Odrobiński podziękował Radnym za poparcie wspólnego przedsięwzięcia Powiatu Nakielskiego  

i Gminy Mrocza dotyczącego budowy chodnika o długości około 100 metrów w Krukówku. Zwrócił uwagę, że 

inwestycja, mimo niewielkiego zakresu, będzie służyć mieszkańcom gminy. 

Radny odniósł się również do problemu zastoiska wody po opadach deszczu w miejscowości 

Drzewianowo. Poinformował, że w tej sprawie zgłosiła się do niego Sołtys Drzewianowa. Wyraził nadzieję,  

że podjęte działania i kroki organizacyjne doprowadzą do skutecznego rozwiązania problemu, podobnie jak miało 

to miejsce wcześniej w Samsieczynku. Dodał, że mimo dłuższego czasu realizacji sprawy, wierzy w skuteczność 

podejmowanych działań. 

W dalszej części wypowiedzi Radny Jarosław Odrobiński odniósł się do słów Burmistrza Miasta i Gminy 

Mrocza, dotyczących inwestycji realizowanej przy ul. Nakielskiej. Wskazał, że inwestycja nie została jeszcze 

zakończona, jednak już pojawiają się oczekiwania dotyczące składania podziękowań.  

Radny podziękował Radnemu Adamowi Tchórzewskiemu za jego zaangażowanie i wkład w rozpoczęcie 

budowy oraz funkcjonowanie obiektu realizowanego w ramach systemu KZN SIM. Poinformował, że to właśnie 

Radny Tchórzewski kilka lat temu zwrócił się z pytaniem dotyczącym zainteresowania Gminy Mrocza udziałem  

w programie. Następnie odbyło się spotkanie z udziałem przedstawicieli Krajowego Zasobu Nieruchomości, 

samorządowców oraz przedstawicieli Gminy Mrocza, które zapoczątkowało dalsze działania w tym zakresie. 

Wskazał, że przedsięwzięcie zakończyło się powodzeniem dzięki współpracy wielu osób. 

Radny Jarosław Odrobiński podkreślił, że nie oczekuje podziękowań, jednak zwrócił uwagę  

na konieczność doceniania ciągłości działań i wcześniejszych dokonań realizowanych wspólnie na rzecz Gminy 

Mrocza. Dodał, że od zawsze wspierał i nadal będzie wspierał Gminę Mrocza jako jej mieszkaniec.  

 

Radny Adam Tchórzewski podziękował Radnemu Jarosławowi Odrobińskiemu za skierowane pod jego adresem 

słowa uznania. Zaznaczył, że nie spodziewał się podziękowań i ich nie oczekiwał. 

Następnie przedstawił okoliczności powstania inicjatywy związanej z programem SIM. Poinformował,  

że podczas spotkania Wiceprezesem Krajowego Zasobu Nieruchomości, został poinformowany o planach 

tworzenia SIM-ów oraz o założeniach programu. Wskazał, że otrzymał pytanie dotyczące możliwości 

zaangażowania zaprzyjaźnionych samorządów do realizacji przedsięwzięcia.Radny wyjaśnił, że w ten sposób 

narodziła się idea utworzenia SIM-ów na terenie regionu. Dodał, że w ciągu tygodnia odbyto szereg spotkań  

z przedstawicielami samorządów na terenie województwa. Zwrócił uwagę, że Gmina Mrocza była pierwszą 

gminą, do której skierowano propozycję współpracy, zgodnie z założeniem, że program miał być realizowany 

przede wszystkim w mniejszych gminach, mających większe trudności z realizacją inwestycji mieszkaniowych niż 

duże miasta. 

Radny Adam Tchórzewski poinformował, że pierwsze rozmowy odbyły się z Przewodniczącym Rady 

Miejskiej w Mroczy, a następnie zorganizowano kolejne spotkania, w tym także w formule online. Dodał,  

że Wiceprezes Krajowego Zasobu Nieruchomości osobiście uczestniczył w rozmowach dotyczących projektu. 

W dalszej części wypowiedzi wskazał, że zainteresowanie programem było bardzo duże i objęło gminy 

od Mroczy po Lipno i Wąbrzeźno. Wyjaśnił, że z uwagi na rozległy obszar działania zdecydowano o utworzeniu 



 

 

 

RADA POWIATU NAKIELSKIEGO 

XXII sesja Rady Powiatu Nakielskiego VII kadencji 

18 
 

dwóch SIM-ów: bydgoskiego i toruńskiego. Poinformował również, że niewiele brakowało, aby siedziba SIM-u 

bydgoskiego została zlokalizowana w Mroczy, jednak ostatecznie wybrano Inowrocław ze względu na większe 

możliwości komunikacyjne i dogodniejsze położenie. 

Na zakończenie Radny Adam Tchórzewski podkreślił, że nigdy nie oczekiwał podziękowań za swoje 

działania, a największą satysfakcję sprawiała mu możliwość wspierania samorządowców, szczególnie z terenu 

Powiatu Nakielskiego.  

 

Radny Jacek Osiński poinformował, że w imieniu mieszkańców Gminy Szubin chciałby podziękować 

poprzedniemu Zarządowi Powiatu oraz Staroście Tadeuszowi Sobolowi za podjęcie decyzji dotyczącej remontu i 

adaptacji strychu Liceum Ogólnokształcącego w Szubinie na cele dydaktyczne oraz obecnemu Zarządowi Powiatu, 

Staroście Krzysztofowi Błońskiemu oraz Radnym za kontynuację i zakończenie inwestycji rozpoczętej  

w poprzedniej kadencji. Wskazał, że na realizację zadania pozyskano środki w wysokości blisko 6 mln 250 tys. zł, 

w tym ponad 4 mln 250 tys. zł z programu Polski Ład. Dodał, że dodatkowe środki pozyskano również  

z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

Radny wyjaśnił, że dzięki realizacji inwestycji udało się zaadaptować strych budynku szkoły na cele 

dydaktyczne oraz wybudować windę umożliwiającą osobom z niepełnosprawnościami swobodne poruszanie się 

po obiekcie. Zwrócił uwagę, że w trakcie realizacji zadania pojawiła się konieczność wykonania dodatkowych prac 

związanych m.in. z instalacjami, mediami oraz kanalizacją. 

Radny Jacek Osiński podkreślił, że jest dumny z realizacji inwestycji i wyraził zadowolenie z efektów 

podjętych działań. Dodał, że osoby uczestniczące w uroczystości oddania obiektu do użytku, w tym dyrektorzy 

szkół, wyrażały nadzieję na dalsze inwestycje i wsparcie dla pozostałych placówek oświatowych na terenie 

powiatu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Zbigniew Sabaciński, powiedział, że Radni reprezentujący gminę Szubin w Radzie 

Powiatu Nakielskiego przyłączają się do słów podziękowania za realizację inwestycji w Liceum Ogólnokształcącym 

w Szubinie. Podkreślił, że przedsięwzięcie stanowi istotne i wartościowe dzieło. 

Następnie skierował podziękowania do Starosty Krzysztofa Błońskiego, Zarządu Powiatu, a także  

do poprzedniego Starosty Tadeusza Sobola, poprzedniego Zarządu oraz Radnych poprzedniej kadencji  

za zaangażowanie w realizację inwestycji. 

Wskazał, że pożądanym kierunkiem działań byłoby zapewnienie podobnych warunków we wszystkich 

placówkach oświatowych. Zaznaczył jednocześnie, że w zakresie oświaty na terenie Powiatu Nakielskiego 

realizowanych jest wiele inwestycji, dzięki którym systematycznie poprawia się baza dydaktyczna oraz 

wyposażenie szkół. Dodał, że członkowie Komisji Edukacji, Promocji i Sportu podczas wizyt w placówkach 

edukacyjnych mogą obserwować znaczące zmiany w zakresie wyposażenia pracowni i warunków nauczania. 

Podkreślił, że obecny standard edukacji jest zdecydowanie wyższy niż kilkanaście lat temu, choć nadal istnieje 

wiele potrzeb wymagających dalszych działań i inwestycji. 

 



 

 

 

RADA POWIATU NAKIELSKIEGO 

XXII sesja Rady Powiatu Nakielskiego VII kadencji 

19 
 

Ad 24/ Wolne głosy. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Tomasz Miłowski złożył wnioski w sprawie: 

1) przeniesienia placówki opiekuńczo-wychowawczej w Szubinie z internatu szkoły do innego budynku; 

2) zwiększenia środków w budżecie na rok bieżący lub ujęcia w budżecie na przyszły rok zadania 

dotyczącego budowy boiska przy placówce opiekuńczo-wychowawczej w Paulinie; 

3) rozpoczęcia prac na terenie przy Środowiskowym Domu Samopomocy w Paterku; 

4) przyspieszenia prac remontowych mieszkanie przy ul. Strażackiej w Nakle nad Notecią z przeznaczeniem 

na potrzeby Powiatowej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Nakle nad Notecią oraz Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Nakle nad Notecią; 

5) przeniesienia Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności do budynku przy  

ul. Młyńskiej w Nakle nad Notecią; 

6) rozebrania pozostałości budynku po byłym przedszkolu w Paterku oraz rozpoczęcia budowy placówki 

opiekuńczo-wychowawczej. 

 

Radny Ryszard Bagnerowski złożył wniosek w sprawie przygotowania i przekazania do publicznej wiadomości 

mieszkańcom powiatu informacji na temat aktualnej sytuacji w zakresie funkcjonowania transportu kolejowego 

na terenie powiatu nakielskiego. 

 

Krzysztof Błoński, Starosta Nakielski, odniósł się do wcześniej wspomnianego przez Radnego Ryszarda 

Bagnerowskiego spotkania, podkreślając jego duże znaczenie dla rozwoju powiatu nakielskiego. Poinformował, 

że organizatorem wydarzenia był Radny Tomasz Miłowski. 

Starosta zwrócił uwagę na szanse rozwojowe związane z drogą ekspresową S10 w układzie wschód–

zachód. Wskazał, że inwestycja ta już przynosi wymierne efekty dla gminy Szubin, m.in. w postaci jednego  

z najniższych wskaźników depopulacji. Dodał, że rozwój infrastruktury drogowej wpływa na atrakcyjność 

osiedleńczą i gospodarczą regionu. 

Następnie Starosta odniósł się do kwestii transportu kolejowego. Poinformował o trwającej rewitalizacji 

linii kolejowej oraz o podpisaniu paktu kolejowego pomiędzy Marszałkiem Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

a Marszałkiem Województwa Wielkopolskiego. Wyjaśnił, że od grudnia planowane jest uruchomienie ośmiu 

połączeń kolejowych na trasie Wągrowiec – Kcynia, z czego sześć połączeń ma zostać wydłużonych do Nakła nad 

Notecią. Podkreślił, że umożliwi to mieszkańcom codzienne dojazdy koleją do Wągrowca i dalej do Poznania  

w ramach regularnego ruchu pasażerskiego. Starosta wskazał, że rozwój połączeń kolejowych może przyczynić 

się do ożywienia gospodarczego regionu, w szczególności terenów Paterka i Noteckiego Parku Przemysłowego, 

a także stworzyć nowe możliwości rozwoju dla gminy Kcynia i całego powiatu. 

W dalszej części wypowiedzi zwrócił uwagę na znaczenie transportu kolejowego jako środka komunikacji 

publicznej, podkreślając jednocześnie wysokie koszty jego funkcjonowania. Wyjaśnił, że planowane połączenia 

finansowane są na podstawie porozumienia pomiędzy samorządami województw kujawsko-pomorskiego  



 

 

 

RADA POWIATU NAKIELSKIEGO 

XXII sesja Rady Powiatu Nakielskiego VII kadencji 

20 
 

i wielkopolskiego. Dodał, że istnieje możliwość uruchamiania dodatkowych połączeń przy współfinansowaniu  

ze strony województwa, powiatu i gmin. Starosta podał przykład powiatu wągrowieckiego, gdzie dzięki 

rozwojowi infrastruktury kolejowej i systemu „park and ride” znacząco wzrosła liczba osób korzystających  

z transportu kolejowego w codziennych dojazdach do Poznania. Wskazał, że podobne rozwiązania 

infrastrukturalne powinny zostać rozwinięte również na terenie powiatu nakielskiego. 

Ponadto poinformował, że modernizowana linia kolejowa w kierunku Nakła nad Notecią ma docelowo 

umożliwiać ruch pociągów z prędkością do 120 km/h, co dodatkowo zwiększy atrakcyjność transportu 

publicznego w regionie. 

Na zakończenie Starosta Krzysztof Błoński zaznaczył, że po uruchomieniu połączeń kolejowych 

samorządy będą mogły analizować potrzebę finansowania dodatkowych kursów dostosowanych do oczekiwań 

mieszkańców. Dodał, że temat ten będzie wymagał dalszych analiz i wspólnych działań samorządów wszystkich 

szczebli. 

 

Radny Krzysztof Napieralski, w imieniu własnym oraz Radnych reprezentujących gminę Kcynia, podziękował panu 

Bartoszowi Laprechtowi, Dyrektorowi Zarządu Dróg Powiatowych, za sprawne działania realizowane na terenie 

gminy oraz całego powiatu. 

W szczególności odniósł się do realizowanej inwestycji drogowej na odcinku Gromadno – Ludwikowo, 

podkreślając, że prace prowadzone są bardzo sprawnie. Dodał, że zakres inwestycji okazał się większy niż 

pierwotnie zakładano, co spotkało się z dużym zadowoleniem mieszkańców. W imieniu mieszkańców oraz 

Radnych wyraził podziękowanie za realizację zadania. 

Radny wspomniał również o problemie dotyczącym drogi powiatowej przebiegającej przez miejscowość 

Bnin, gdzie w wyniku intensywnych opadów deszczu doszło do wymycia fragmentu drogi. Wskazał, że sprawa 

jest na bieżąco monitorowana we współpracy z Radnym Maciejem Boinskim. 

 

Henryk Kimber, Sołtys Sołectwa Rościmin, poinformował, że z dużym zainteresowaniem oczekiwał sesji 

wyjazdowej Rady Powiatu odbywającej się w Mroczy, ponieważ chciał zapoznać się z problematyką oraz 

sposobem procedowania spraw przez Radę Powiatu. Dodał, że liczył również na możliwość przedstawienia 

istotnych dla mieszkańców kwestii. 

W dalszej części wypowiedzi nawiązał do swojej działalności samorządowej, wskazując, że w latach 

1973–1977 pełnił funkcję radnego Powiatowej Rady w Wyrzysku. Wyjaśnił, że po likwidacji powiatu wyrzyskiego 

kadencja została zakończona na poziomie gminnym. 

Sołtys Henryk Kimber zwrócił uwagę na problem dotyczący drogi powiatowej nr 1150C na odcinku Nakło nad 

Notecią – Zabartowo. Podkreślił, że droga ta kończy swój przebieg na granicy powiatu sępoleńskiego, jednak 

odcinek od Rościmina do granicy powiatu nadal posiada nawierzchnię szutrową. Wskazał, że droga ma istotne 

znaczenie dla mieszkańców, ponieważ prowadzi m.in. do kościoła parafialnego oraz cmentarza. Poinformował, 

że w przeszłości odcinek ten znajdował się w zasobach dróg wojewódzkich i jego stan techniczny był bardzo zły. 



 

 

 

RADA POWIATU NAKIELSKIEGO 

XXII sesja Rady Powiatu Nakielskiego VII kadencji 

21 
 

Dodał, że dzięki wcześniejszym działaniom władz powiatu oraz staraniom mieszkańców droga została utwardzona 

tłuczniem, co poprawiło jej przejezdność, jednak nawierzchnia nadal wymaga regularnych napraw. 

Sołtys podziękował Dyrektorowi Zarządu Dróg Powiatowych pan Bartosz Lamprecht za dobrą 

współpracę oraz szybkie reagowanie na zgłaszane problemy. Zaznaczył, że mieszkańcy Rościmina liczą na dalsze 

działania zmierzające do wykonania dokumentacji projektowej oraz docelowo budowy nawierzchni asfaltowej 

na brakującym odcinku drogi. Henryk Kimber poinformował również, że w 2024 roku mieszkańcy zwrócili się do 

radnych powiatowych z prośbą o wsparcie realizacji tego zadania. Wyraził nadzieję, że inwestycja zostanie ujęta 

w przyszłych planach budżetowych Powiatu. 

Na zakończenie Sołtys podkreślił walory turystyczne Rościmina i okolicznych jezior oraz zaznaczył,  

że poprawa infrastruktury drogowej mogłaby przyczynić się do zwiększenia ruchu turystycznego w regionie.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Zbigniew Sabaciński poinformował, że w okresie międzysesyjnym nie wpłynęły 

żadne pisma. 

 

Więcej uwag nie zgłoszono. 

 

Ad 25/ Zakończenie obrad. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Zbigniew Sabaciński podziękował wszystkim osobom zaangażowanym  

w organizację sesji, radnym oraz zaproszonym gościom, po czym zamknął obrady. 

Na tym protokół zakończono. 

            PRZEWODNICZĄCY RADY 

 

             ZBIGNIEW SABACIŃSKI 

 

 

Protokół sporządziły:                                                                     

Magdalena Ślagowska     

Karolina Ocetkiewicz                                                                        


